
MUNICÍPIO DE ITAPORANGA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

  

 

 

 

DECRETO MUNICIPAL N° 042/2025 
 

 
DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DOS 

RESULTADO FINAL DO CADASTRO DE 

RESERVA DO 2º SEGUNDO PROCESSO 

SELETIVO DO PROGRAMA PROEDUCAR E A 

IMEDIATA CONVOCAÇÃO DOS PRIMEIROS 

VINTE E CINCO ESTAGIÁRIOS 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ITAPORANGA, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

legislação vigente, DECRETA: 

Art. 1º Fica homologado o resultado final do 2º (segundo) Processo Seletivo do Programa de 

Estágio – ProEducar, destinado à formação de cadastro de reserva de estudantes 

regularmente matriculados e cursando em instituições de Nível Técnico e de Nível Superior, 

para atuação na Prefeitura Municipal de Itaporanga/PB, conforme Edital nº 009/2025. 

Art. 2º O Processo Seletivo terá validade de 12 (doze meses), com fundamento na Lei do 

Estágio nº 11.788 de 25 de setembro de 2008 e Lei Municipal nº 1.129 de 12 de fevereiro de 

2025, podendo ser prorrogado para atender ao interesse público da Administração. 

Art. 3º A homologação seguirá o resultado previsto no item 1 do Edital nº 009/2025, 

consagrando-se como exatos e definitivos os resultados finais dos classificados para o 

cadastro de reserva constante no Anexo Único deste Decreto. 

Art.4º Ficam aprovados e convocados, desde já, os primeiros 25 (vinte e cinco) 

candidatos classificados do Anexo Único, para comparecerem, no prazo de até 3 (três) 

dias úteis, a contar da data da publicação deste Decreto, no horário das 08h às 13h30min, à 

sede da Secretaria Municipal de Educação, situada na Avenida Elvídio de Figueiredo, nº 52 

– Itaporanga/PB, munidos de documento de identificação pessoal, para assinatura do termo 

de compromisso de estágio. 



MUNICÍPIO DE ITAPORANGA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

  

 
Art.5º O não comparecimento dos convocados no prazo estipulado implicará a convocação 

dos classificados subsequentes, obedecida rigorosamente a ordem de classificação, até o 

preenchimento das 25 (vinte e cinco) vagas ofertadas. 

Art.6º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

 
Registre-se, Publique e Cumpra-se. 

 
 

 
Itaporanga/PB, 09 de abril de 2025. 

 
 

 
AZIF DAVI LEMOS 

Prefeito Constitucional 



MUNICÍPIO DE ITAPORANGA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

  

 
ANEXO ÚNICO 

 

CANDIDATO PONTUAÇÃO COLOCAÇÃO 

DENISE GALDINO MANGUEIRA VIEIRA 30 1 

MARIA COSMA ALVES COSTA PEREIRA 30 2 

ELIANA NITÃO DINIZ GALDINO 27 3 

MARIA VICTORIA SOARES BASILIO MOURA 27 4 

MARIA CECILIA AGOSTINHO COSTA 26 5 

WALESKA LOPES PINTO 26 6 

COSMO ALVES DE ANDRADE 25 7 

LUCAS LEITE FIGUÈIREDO SILVA 25 8 

SIMONE PEREIRA DA SILVA SANTOS 25 9 

SINDYA TAYNARA ARAUJO BEZERRA 25 10 

GESSICA BERTO DA SILVA 24 11 

GABRIELLY CARINE FREIRE DE MEDEIROS 24 12 

GILSELANDIA SERTÃO DE PAULO 24 13 

ANDRYA LORRANY MEDEIROS DE SOUSA 23 14 

DAMIANA CUSTÓDIO DA SILVA 23 15 

FERNANDA KELLY SOARES DE LIMA SILVA 23 16 

JOSÉ HILTON PAZ DE SOUZA 23 17 

JOSÉ MIGUEL JUNIOR 23 18 

XAYANE PEREIRA BARBOSA 23 19 

LUDMILA CUSTÓDIO BEZERRA DOS SANTOS 23 20 

MILENE BASILIO NIVO GOMES 23 21 

ROMARIA PEREIRA BATISTA 23 22 

JOSÉ WILMIKY ANDRELINO DINIZ 22 23 

JOSEANA RICARTE DA S. NOGUEIRA 22 24 

RITA DE CASSIA DE LACERDA MATIAS 22 25 

SAMYLLE DE SOUSA SANTOS 22 26 

WLADYMYR KEVIN VIEIRA DE FRANÇA 22 27 

CARLOS DA SILVA MENDES 21 28 

ELANDIA PAULO DA SILVA 21 29 

ENY NAWANA DOS SANTOS SILVA 21 30 

IANE RAYNARA DA SILVA HERCULANO 21 31 

LAÍZ TAYNÁ BATISTA FERREIRA 21 32 

MARCICLEIDE NICOLAU ALVES 21 33 

NATÁLIA VICENTE DE OLIVEIRA 21 34 

PEDRO HENRIQUE FERNANDES LOPES 21 35 



MUNICÍPIO DE ITAPORANGA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

  

MARIA EDUARDA RODRIGUES DE QUEIROZ 21 36 

DIEGO PAULO DURAN 20 37 

LETICIA BERNADINO ARAUJO 20 38 

MARIA FERNANDA PEREIRA ALVINO 20 39 

MARILENE FRANCISCO DA SILVA 20 40 

WELLITA PINTO ABILIO 20 41 

SEBASTIÃO PEDRO JUNIOR 20 42 

SABRINA DE LIMA BANDEIRA 20 43 

MARIA LUZIVANIA LEITE DA SILVA 20 44 

JACILENE MARIA DA CONCEIÇÃO 20 45 

LEIDIANA FERNANDES DA SILVA 20 46 

ANA MARIA DE ARAUJO MARQUES 19 47 

FABIANA LEITE PAULO CAIANA 19 48 

JACLIENE RUFINO DE SOUA 19 49 

JOSEANE JERONIMO PEREIRA 19 50 

YASMIM DE ARAUJO ROMUALDO 19 51 

RANIRE RANGEL ANTÃO DA SILVA SOBRINHO 19 52 

YAGO BRUNO DNIZ RODRIGUES 19 53 

RAIANE AGOSTINHO DA SILVA 19 54 

ALICIA MIRILLY MALAQUIAS SALVIANO 18 55 

AMANDA CAMPOS DO NASCIMENTO 18 56 

CARLOS EDUARDO DA SILVA QUEIROZ 18 57 

ITALO FARIAS DE SOUZA 18 58 

IZANETE VICENTE DE LIMA SILVA 18 59 

MARIA CLARA LEITE DA SILVA 18 60 

MARIA CRISTINA RICARTE LEITE 18 61 

MARIA ELIENE ALVINO 18 62 

NATÁLIA DA SILVA XAVIER 18 63 

RAIANE MARINHO DE SOUSA 18 64 

CARLAS MARIA LOPES DA SILVA 17 65 

EDIVANEIDE FELIX GALDINO 17 66 

GILCLEANE ALVES DA SILVA 17 67 

MARIA VITORIA FERREIRA DE SOUSA 17 68 

EDLILIANE MIKELE DE SOUSA BERNADINO 16 69 

ELLEN LORRANE DE LACERDA MATIAS 16 70 

ELISANGELA PEREIRA MALAQUIAS 16 71 

MAYARA PAULO DA SILVA 16 72 

VANILDO PAULINO TEIXEIRA 16 73 



MUNICÍPIO DE ITAPORANGA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

  

CLAUDIA BERLANDIA LOPES DA SILVA COSTA 15 74 

DAMIANA SÂMILLY BEZERRA DOS SANTOS 15 75 

JHAYRAM JHENNEFLHER SOARES DOS SANTOS 15 76 

GUSTAVO GONÇALVES DE AZEVEDO 15 77 

JAIRLA SOARES DE ARAUJO 15 78 

SANDRA BITU DA SILVA 15 79 

RONAUD ANDRADE LACERDA CLEMENTINO 14 80 

THAYSSA FIGUEIREDO RODRIGUES 14 81 

VITORIA LORRANY MARINHEIRO 14 82 

RUTH MARIA CAMPOS DE SOUZA 14 83 

ADALGISA RAQUEL ARRUDA S. SALES 13 84 

AURICELIO PEDRO DA SILVA 13 85 

LEITICIA PEREIRA MARIANO 13 86 

MARIA TAINÁ NOANY FLORENTINO DA SILVA 13 87 

BENJAMIM PEREIRA DE MORAIS 12 88 

BRUNA KESSIA ARAUJO DE SOUZA 12 89 

DAMIÃO ALVES DE ANDRADE 12 90 

DJAIANNE LEMOS TAVEIRA HENRIQUE 12 91 

ISAAC BRUNO CARNEIRO ARAUJO 12 92 

FRANCIMARIA TEIXEIRA LIMA 12 93 

GIRLENE BARBOSA PAULO 12 94 

BRENDA FERREIRA DE OLIVEIRA 11 95 

ALINE PEREIRA BARBOSA 10 96 

ANDRESSA DA SILVA BRITO 10 97 

VANDERLUCE RICARTE 10 98 

HENRIQUE ALVES TOMAZ 8 99 

FRANCINETE FELIX FERREIRA 8 100 

ANA KELLE TERTO MENDONÇA 7 101 

ERICA DA SILVA BRITO 7 102 

JOSE ANDERSON TEIXEIRA DE ARAUJO 7 103 

ANA LUIZA COSMO DA SILVA 6 104 

FERNANDA OLIVEIRA SOUSA 6 105 

 

 


	DECRETO MUNICIPAL N  042/2025
	O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ITAPORANGA, ESTADO DA
	AZIF DAVI LEMOS

